
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRAGOS-VODĂ 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

HOTĂRÂRE 

privind rectificarea bugetului local pe anul 2008 

Consiliul local al comunei Dragos - Vodă , judeţul Călăraşi, întrunit in şedinţa 
extraordinara in data de 19.05..2008. ora 10.00, in sala de şedinţe a Consiliului local 
Având in vedere : 
Expunerea de motive a d-lui Moldoveanu Marius - Primarul comunei Dragos - Vodă 
Raportul compartimentului buget, finanţe- contabilitate din cadrul aparatului propriu al 
primarului comunei Dragos - Vodă , prin care propune rectificarea cu suma de 64.617,91 
lei, suma provenita din cote defalcate din imozitul pe venit 
Prevederile art. 19 alin ( 2 ) din legea 273 / 2006 privind finanţele publice locale 
Prevederile art. 36 alin ( 4 ) lit ( a ) din legea 215 / 2001 - legea administraţiei publice 
locale 
Prevederile art. 6 din legea 52 / 2003 privind transparenta decizionala in administraţia 
publica 

In temeiul art 45 (2) din legea 215 / 2001 - legea administraţiei publice locale 
republicata 

HOTĂRĂŞTE : 

Art. 1. Se aproba rectificarea bugetului local al comunei Dragos - Vodă , pe anul 2008, 
astfel : 
TOTAL VENITURI + 64.617,91 lei 

- cap. 04.02.01     + 64.617,91 lei 

TOTAL CHELTUIELI + 64.617,91 lei 

-cap. 71.01.01    +      26.500 lei 
- cap. 68.02.57    + 38.117.91 lei 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează dl. 
Moldoveanu Marius primarul comunei Dragos Vodă si d- na lordache Manda - contabil 

Secretarul comunei Dragos - Vodă va comunica prezenta hotărâre autorităţilor , 
instituţiilor si persoanelor interesate Prezenta hotărâre a fost adoptatata cu 11 voturi 
pentru din 11 consilieri in funcţie. 

Nr.13 
Adoptata la Dragos - Vodă       Preşedinte de şedinţa Contrasemnează secretar 
Astăzi 19.05.2008 

OPREA MARIAN VIOREL ADAM 


